

HVORFOR SMÅP?



Krav om it og medier i alle obligatoriske fag

Et af de tværgående temaer, som skal indtænkes i alle fag, er *It og medier*. Mediedidaktik er dermed blevet et grundvilkår i skolen.

Som underviser kan det være en udfordring at få tid til at indtænke mediedidaktikken i en travl hverdag.

Hvad siger forskningen?

Filmskolen Station Next har udviklet SmåP, et enkelt online værktøj, som gør det simpelt for dig og dine elever at inddrage medier i de fleste af folkeskolens fag. Vinklen er filmmediet, som vi har nedbrudt i dets enkeltelementer og skabt aktiviteter inden for, således at der er mulighed for at arbejde med både fortælling, universskabelse, billeder, lyd og redigering.

For at forenkle forberedelsen har vi fundet de programmer og sites, der er relevante for de valgte aktiviteter. De findes alle på Skoletube eller i en gratisversion.

Aktiviteterne er selvinstruerende og tilrettelagt så overskueligt, at du kan udvælge, hvad du finder relevant for din undervisning og sætte det ind i en pædagogisk sammenhæng.

Formålet med SmåP-aktiviteterne er:

- At gøre det overskueligt og enkelt at integrere digitale medieproduktioner i alle fag.
- At brugerne udvikler grundlæggende digitale mediekompetencer, mens de arbejder med fagligt stof.
- At styrke brugernes kreative og innovative potentialer.

Hvis SmåP bruges jævnligt som en ressource i skolens fag, dækkes en stor del af bekendtgørelsens krav til at bruge digitale medier i skolen:

<p>ELEVEN SOM KRITISK UNDERTAGER</p> <p>Andet Andet og medfølgende Andet</p> <p>Andet og medfølgende Andet</p> <p>Andet og medfølgende Andet</p> <p>ELEVEN SOM ANVENDTJENSTYLLER</p> <p>Andet Andet og medfølgende Andet</p>	<p>ELEVEN SOM ANALYSEBENDE MODTAGER</p> <p>Andet Andet Andet Andet Andet Andet</p> <p>Andet Andet Andet Andet Andet Andet</p> <p>Andet Andet Andet Andet Andet Andet</p> <p>ELEVEN SOM MÅLRETET OG KREATIV PRODUCENT</p> <p>Andet Andet Andet Andet Andet Andet</p>	<p>ELEVEN SOM KRITISK UNDERTAGER</p> <p>Andet Andet og medfølgende Andet</p> <p>Andet og medfølgende Andet</p> <p>Andet og medfølgende Andet</p> <p>ELEVEN SOM ANVENDTJENSTYLLER</p> <p>Andet Andet Andet og medfølgende Andet</p>	<p>ELEVEN SOM ANALYSEBENDE MODTAGER</p> <p>Andet Andet Andet Andet Andet Andet</p> <p>Andet Andet Andet Andet Andet Andet</p> <p>Andet Andet Andet Andet Andet Andet</p> <p>ELEVEN SOM MÅLRETET OG KREATIV PRODUCENT</p> <p>Andet Andet Andet Andet Andet Andet</p>
--	---	--	---

Krav til it og medier i Nye Fælles Mål

Det dækker SmåP

Læs mere om [It og medier i Nye Fælles mål](#).